
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale Regione Siciliana Assessorato BB.CC.AA. e P.I 

Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale “Esseneto” 
Via Manzoni n. 219 – 92100 Agrigento  0922–22988  C.M.: AGIC82200R   CU: UFHXFX   C.F.: 93062670844   

e-mail: agic82200r@istruzione.it PECagic82200r@pec.istruzione.it  Sito web:https://www.scuolaicesseneto.edu.it 
 

 
DSGA                                            SEDE 
Albo                                                   SEDE                                                                                                        
Sito dell'Istituzione Scolastica        SEDE   

       
DETERMINA PAGAMENTO 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n.38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
Autorizzazione MI Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 
Codice progetto:13.1.5A-FESRPON-SI-2022-313 - CUP: D44D22000740006 
Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 finalizzato alla  realizzazione  di  
ambienti  didattici  innovativi  nelle  scuole dell’infanzia  statali  per  la  creazione  o l’adeguamento di  
spazi  di  apprendimento  innovativi  per  poter garantire lo sviluppo delle abilità cognitive, emotive e 
relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni 
nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee 
pedagogiche per il sistema integrato zero-sei. 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 0072962 del 05/09/2022 relativa a progetto di 
cui all’avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022; 
VISTE le delibere degli Organi collegiali di questa Istituzione scolastica; 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

   VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 6353 del 14/10/2022 di formale assunzione in   

    bilancio del progetto; 

    VISTO il piano finanziario del progetto; 

    VISTI i registri giornalieri delle attività espletate dal personale coinvolto nel progetto: 

mailto:agic82200r@istruzione.it
mailto:agic82200r@pec.istruzione.it
https://www.scuolaicesseneto.edu.it/




DETERMINA 

Il pagamento dell’attività  previste per la realizzazione del progetto al sottoelencato personale 
interno della scuola coinvolto: 

 

Il pagamento lordo stato sarà a carico del Programma Annuale E.F. 2023  - Aggr. A03/18. 

La presente determina, comportando liquidazione di spesa, viene trasmessa ad DSGA per i 
prescritti controlli amministrativi e contabili e pubblicata sul sito della scuola: 
http://www.scuolaicesseneto.edu.it/ 

                            
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesco Catalano 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Personale coinvolto ore Compenso lordo 
stato 

Attività svolta 

 
DS 

 
42 

 
1393,35 

Spese organizzative e 
gestionali            

Dirigente Scolastico 
 

 
 DSGA 

 
40 

 
981,98 

Spese organizzative e 
gestionali             

DSGA 
 

Ass. Amm.vo 
 

30 
 

577,25 
Spese organizzative e 

gestionali             
Supporto ATA 

 
PROGETTISTA 

 
60 

 
1.393,35 

 
Progettista 

 
COLLAUDATORE 

 
30 

 
696,68 

 
Collaudatore 

 
TOTALE 

  
5.042,61 

 


	Ministero dell’Istruzione
	Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale Regione Siciliana Assessorato BB.CC.AA. e P.I
	Istituto Comprensivo ad indirizzo musicale “Esseneto”
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2023-11-13T17:23:08+0100
	FRANCESCO CATALANO




